
COMUNE DI BRIATICO
Provincia di Vibo Valentia

COPIA

Determina R.G. n. 245 del 16-06-2023 R.I. n. 92 del 16-06-2023

Oggetto:
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed 
indeterminato di  n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Contabile, categoria D,  
posizione economica D1, del Comparto Funzioni Locali, da assegnare all'Area 
Economico Finanziaria e Tributi. Approvazione verbali e graduatoria finale. 

CIG: 

IL RESPONSABILE

Richiamato il decreto sindacale n. 2 del 01.01.2022 di attribuzione dell’incarico di responsabile 

dell’area amministrativa;

Premesso che 

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 13 del 18.02.2022, ha approvato il Piano del Fabbisogno del 

Personale 2022-2024;

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 05 del 09.04.2022, ha approvato il bilancio di previsione 

2022-2024;

Richiamate

- la propria determinazione n. 133 del 10.11.2022, con la quale è stata indetta la selezione pubblica di 

cui trattasi, con contestuale approvazione del bando di concorso;

- la propria determinazione n. 22 del 15.02.2023, con la quale sono stati approvati gli elenchi dei 

candidati ammessi e di quelli esclusi;

- la propria determinazione n. 68 del 19.04.2023, con la quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della selezione sopra indicata; 

Visti i verbali n. 1,2,3,4,5,6,7, trasmessi dalla stessa Commissione (prot. n. 4700 del 15.06.2023), 

insieme a tutta la documentazione del concorso, conservata agli atti dell’ufficio;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dei citati verbali e, conseguentemente, della graduatoria 

di merito, ai sensi dell’art. 41, comma 5 del vigente Regolamento per la selezione pubblica del 

personale;

Area Amministrativa



Visti lo Statuto Comunale, il decreto legislativo n. 267/2000, il decreto legislativo n. 165/2001, il 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi, il vigente Regolamento per la selezione 

pubblica del personale;

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:

1) di prendere atto e di approvare i verbali n. 1,2,3,4,5,6,7, trasmessi dalla Commissione esaminatrice 

(prot. n. 4700 del 15.06.2023), che sono agli atti di questo ufficio;

2) di approvare la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura, a tempo pieno ed indeterminato di  n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Contabile, 

categoria D – posizione economica D1, del Comparto Funzioni Locali, da assegnare all’Area 

Economico Finanziaria e Tributi: 

N. 
Graduatori
a 

Generalità 
candidato/
a

Data di 
nascita

PUNTEGGIO 
ATTRIBUIT
O per titoli

Punteggio 
conseguit

o 1° prova 
scritta

Punteggio 
conseguit

o 2° prova 
scritta

Voto 
prov
a 
orale  

Punteggi
o finale

1
Surace 
Vincenzo

15.07.197
0

6,284 24,00 24,00 27,00 81,284

2
Liberatore 
Caterina

18.02.198
5

3,595 22,00 22,50 24,00 72,095

3
De Rito 
Pietro

07.06.199
0

2,470 22,50 24,90 21,00 70,870

3) di avviare tutti gli adempimenti necessari per l’assunzione del candidato vincitore del concorso, che è 

risultato il dott. Surace Vincenzo, nato a Polistena il 15.07.1970;

4) di stabilire che  l’assunzione decorrerà dalla data che sarà indicata sul contratto individuale di lavoro, 

il cui schema viene approvato con il presente atto ed allo stesso allegato per costituirne parte integrante 

e sostanziale;

5) di precisare, quindi, che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del predetto contratto 

individuale di lavoro, nel rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

6) di dare atto che la spesa occorrente per il trattamento stipendiale, trova copertura nel pertinente 

capitolo del bilancio di previsione 2023-2025;

7) di accertare, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, la sua regolarità tecnica-



amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000;

8) di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, non sussistono conflitti di interesse in 

capo a chi adotta il presente provvedimento;

9) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria ai fini del controllo 

contabile di cui all’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e dell’apposizione del visto attestante 

la copertura finanziaria;

10) di dare atto che la presente determina diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile dell'Area
F.to Avv. Mammone Bruno

(Sottoscritto con firma digitale)



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,      16-06-2023     . Il Responsabile dell'Area
F.to Avv. Bruno Mammone

(Sottoscritto con firma digitale)


